
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
 О маршрутизации пациентов при 
проведении профилактических 
мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения 
(в том числе углубленной) 
профилактических осмотров взрослого 
населения Липецкой области 

 
В целях повышения доступности и качества проводимых профилактических 

мероприятий (диспансеризации определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров взрослого населения Липецкой 
области, во исполнение приказов Минздрава России от 27 апреля 2021 года № 404н 
«Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и 
диспансеризации определенных групп взрослого населения», от 1 июля 2021 года 
№ 698н «ОБ утверждении порядка направления граждан на прохождение 
углубленной диспансеризации, включая категории граждан, проходящих 
углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить 
1) маршрутизацию пациентов для проведения 

эзофагогастродуоденоскопии (приложение 1); 
2) маршрутизацию пациентов для проведения колоноскопии (приложение 

2); 
3) маршрутизацию пациентов для проведения цитологического 

исследования мазка с шейки матки по методу Папаниколау (приложение 3); 
4) маршрутизацию пациентов для проведения компьютерной томографии 

органов грудной клетки (приложение 4); 
5) маршрутизацию для проведения двойного прочтения маммографии 

(приложение 5); 
6) маршрутизацию пациентов для проведения биохимического анализа 

крови на уровень Д-димера (приложение 6); 
7) маршрутизацию пациентов для проведения дуплексного сканирования 

брахицефальных артерий, вен нижних конечностей (приложение 7). 
2. Главным врачам медицинских организаций, участвующих в проведении 



профилактических мероприятий (диспансеризации определенных групп взрослого 
населения (в том числе углубленной) профилактических осмотров взрослого 
населения: 

1) в срок до 01 июня довести до сведения сотрудников данный приказ под 
личную роспись; 

2) при отсутствии возможности проведения диагностического 
обследования в медицинской организации обеспечить направление пациентов для 
проведения обследований в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа; 

3) обеспечить проведение двойного прочтения результатов маммографии с 
использованием системы BI-RADS на базе медицинской организации, проводящей 
исследование. При отсутствии возможности проведения двойного прочтения на 
базе медицинской организации  привлекать к пересмотру маммограмм врача-
рентгенолога центра амбулаторной онкологической помощи согласно 
маршрутизации (приложение 5) с обязательным двойным подписанием протокола 
исследования в РИАМС. 

3. Главным врачам медицинских организаций Липецкой области, на базе 
которых проводятся диагностические обследования в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа, обеспечить взаимодействие с медицинскими организациями, 
участвующими в проведении профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том числе углубленной) 
профилактических осмотров взрослого населения. 

4. Начальнику отдела цифрового развития и информационных технологий 
управления здравоохранения Липецкой области Бондареву О.В. в срок до 01 
октября 2023 года предусмотреть разработку соответствующих модулей в РИАМС 
(приложения 1, 2, 3, 4, 5) для ведения реестров исследований с возможностью 
автоматического формирования списков пациентов, требующих дальнейшего 
дообследования, с контролем сроков дообследования и направления в ГУЗ 
«Липецкий областной онкологический диспансер» при подозрении на 
злокачественное новообразование, с возможностью выгрузки сводных журналов 
для статистического учета и анализа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Коротеева С.В. 
25 75 25 



 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
Заместитель начальника  
управления здравоохранения Липецкой области                         А.А. Голиков 
 «_____» ______________ 2023 г. 
 
Заместитель начальника  
управления здравоохранения Липецкой области                         О.В. Фатеева 
 «_____» ______________ 2023 г. 
 
Начальник отдела организации  
медицинской помощи взрослому населению 
управления здравоохранения Липецкой области                       С.В. Коротеева 
«_____» ______________ 2023 г. 
 
Начальник отдела организации 
медицинской помощи детям и службы родовспоможения 
управления здравоохранения 
Липецкой области                                                                         Т.Г. Мальцева 
«_______» ___________________2023 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
МО Липецкой области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу управления здравоохранения 

                                       Липецкой области «О 
маршрутизации пациентов при проведении 

профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
Маршрутизация пациентов для проведения эзофагогастродуоденоскопии 

 
При отсутствии возможности проведения исследования на базе медицинской 

организации, осуществляющей 1, 2 этап профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том числе углубленной) профилактических осмотров 
взрослого населения, пациенты могут быть направлены на обследование следующим образом 

 
№ п/п Медицинская организация, направляющая пациентов Медицинская организация, проводящая 

исследование 
1 ГУЗ «Воловская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
2 ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
3 ГУЗ «Данковская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
4 ГУЗ «Добринская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
5 ГУЗ «Добровская районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
6 ГУЗ «Долгоруковская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
7 ГУЗ «Елецкая районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
8 ГУЗ «Задонская центральная районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
9 ГУЗ «Измалковская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
10 ГУЗ «Краснинская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
11 ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
12 ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
13 ГУЗ «Липецкая районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
14 ГУЗ «Становлянская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
15 ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
16 ГУЗ «Усманская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
17 ГУЗ «Хлевенская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
18 ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
19 ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 
Семашко» 

20 ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
21 ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 

медицинской помощи № 1» 
ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

22 ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

23 ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

24 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

25 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

26 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

27 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

28 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

29 ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 



 
Приложение 2 

к приказу управления здравоохранения 
                                       Липецкой области «О 

маршрутизации пациентов при проведении 
профилактических мероприятий (диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

Маршрутизация пациентов для проведения колоноскопии 
При отсутствии возможности проведения исследования на базе медицинской 

организации, осуществляющей 1, 2 этап профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том числе углубленной) профилактических осмотров 
взрослого населения, пациенты могут быть направлены на обследование следующим образом 
 
№ 
п/п 

Медицинская организация, направляющая пациентов Медицинская организация, проводящая 
исследование 

1 ГУЗ «Воловская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
2 ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
3 ГУЗ «Данковская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
4 ГУЗ «Добринская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
5 ГУЗ «Добровская районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
6 ГУЗ «Долгоруковская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
7 ГУЗ «Елецкая районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
8 ГУЗ «Задонская центральная районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
9 ГУЗ «Измалковская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
10 ГУЗ «Краснинская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
11 ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
12 ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
13 ГУЗ «Липецкая районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
14 ГУЗ «Становлянская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
15 ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
16 ГУЗ «Усманская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
17 ГУЗ «Хлевенская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
18 ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
19 ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 
Семашко» 

20 ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
21 ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 

медицинской помощи № 1» 
ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

22 ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

23 ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-мед» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

24 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

25 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

26 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

27 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

28 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

29 ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 



 
Приложение 3 

к приказу управления здравоохранения 
                                       Липецкой области «О 

маршрутизации пациентов при проведении 
профилактических мероприятий (диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

Маршрутизация пациентов для проведения цитологического исследования 
мазка с шейки матки по методу Папаниколау 

 
При отсутствии возможности проведения исследования на базе медицинской 

организации, осуществляющей проведение 1, 2 этап профилактических 
мероприятий (диспансеризации определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров взрослого населения, в ГУЗ 
«Липецкий областной онкологический диспансер», ГУЗ «Липецкий областной 
перинатальный центр». 

В обязательном порядке заполнение протокола исследования по системе 
Bethesda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 4 

к приказу управления здравоохранения 
                                       Липецкой области «О 

маршрутизации пациентов при проведении 
профилактических мероприятий (диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

Маршрутизация пациентов для проведения  
компьютерной томографии органов грудной клетки 

 
При отсутствии возможности проведения исследования на базе медицинской 

организации, осуществляющей проведение углубленной диспансеризации определенных групп 
взрослого населения, пациенты могут быть направлены на обследование следующим образом 
№ п/п Медицинская организация, направляющая пациентов Медицинская организация, проводящая 

исследование 
1 ГУЗ «Воловская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
2 ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
3 ГУЗ «Данковская центральная районная больница» ГУЗ «Данковская центральная районная больница» 
4 ГУЗ «Добринская центральная районная больница» ГУЗ «Добринская центральная районная больница» 
5 ГУЗ «Добровская районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
6 ГУЗ «Долгоруковская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
7 ГУЗ «Елецкая районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
8 ГУЗ «Задонская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
9 ГУЗ «Измалковская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
10 ГУЗ «Краснинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
11 ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
12 ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
13 ГУЗ «Липецкая районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 

«Свободный Сокол» 
14 ГУЗ «Становлянская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
15 ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
16 ГУЗ «Усманская центральная районная больница» ГУЗ «Усманская центральная районная больница» 
17 ГУЗ «Хлевенская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
18 ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
19 ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 
Семашко» 

20 ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
21 ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 

медицинской помощи № 1» 
ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 
медицинской помощи № 1» 

22 ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 

23 ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

24 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» ООО ВГВА, г. Липецк, ул. Советская, д. 26 (в 
рамках госзадания) 

25 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

26 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» ООО «МРТ-ЭКСПЕРТ ЛИПЕЦК-II», г. Липецк, ул. 
Звездная, д. 15/1 (в рамках госзадания) 

27 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» ООО СКАН, г. Липецк, ул. Советская, д. 26 (в 
рамках госзадания) 

28 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

29 ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 
«Свободный Сокол» 



 
Приложение 5 

к приказу управления здравоохранения 
                                       Липецкой области «О 

маршрутизации пациентов при проведении 
профилактических мероприятий (диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

Маршрутизация для проведения маммографии 
 

При отсутствии возможности проведения маммографии на базе медицинской 
организации, осуществляющей 1, 2 этап профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том числе углубленной) профилактических осмотров 
взрослого населения, пациенты могут быть направлены на обследование следующим образом 

 
№ 
п/п 

Медицинская организация, направляющая пациентов Медицинская организация, проводящая исследование 

1 ГУЗ «Воловская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
2 ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
3 ГУЗ «Данковская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
4 ГУЗ «Добринская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
5 ГУЗ «Добровская районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 

Сокол» 
6 ГУЗ «Долгоруковская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
7 ГУЗ «Елецкая районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
8 ГУЗ «Задонская центральная районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
9 ГУЗ «Измалковская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
10 ГУЗ «Краснинская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
11 ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
12 ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
13 ГУЗ «Липецкая районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 

Сокол» 
14 ГУЗ «Становлянская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
15 ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
16 ГУЗ «Усманская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
17 ГУЗ «Хлевенская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
18 ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
19 ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 
Семашко» 

20 ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
21 ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 

медицинской помощи № 1» 
ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

22 ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

23 ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

24 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

25 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

26 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

27 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

28 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

29 ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 



 
Приложение 6 

к приказу управления здравоохранения 
                                       Липецкой области «О 

маршрутизации пациентов при проведении 
профилактических мероприятий (диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

 
Маршрутизация пациентов для проведения биохимического анализа крови 

 на уровень D-димера 
 
 

При отсутствии возможности количественного определения уровня D-
димера крови на базе медицинской организации, осуществляющей проведение 
углубленной диспансеризации определенных групп взрослого населения, 
обследование может быть проведено на базе ГУЗ «Липецкая областная клиническая 
инфекционная больница».  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к приказу управления здравоохранения 

                                       Липецкой области «О 
маршрутизации пациентов при проведении 

профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том 
числе углубленной) профилактических осмотров 

взрослого населения Липецкой области» 
 

Маршрутизация пациентов для проведения дуплексного сканирования брахицефальных 
артерий, вен нижних конечностей 

При отсутствии возможности проведения исследования на базе медицинской 
организации, осуществляющей 1, 2 этап профилактических мероприятий (диспансеризации 
определенных групп взрослого населения (в том числе углубленной) профилактических осмотров 
взрослого населения, пациенты могут быть направлены на обследование следующим образом 
№ 
п/п 

Медицинская организация, направляющая пациентов Медицинская организация, проводящая исследование 

1 ГУЗ «Воловская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
2 ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
3 ГУЗ «Данковская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
4 ГУЗ «Добринская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
5 ГУЗ «Добровская районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 

Сокол» 
6 ГУЗ «Долгоруковская районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
7 ГУЗ «Елецкая районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
8 ГУЗ «Задонская центральная районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
9 ГУЗ «Измалковская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
10 ГУЗ «Краснинская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
11 ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
12 ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
13 ГУЗ «Липецкая районная больница» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 

Сокол» 
14 ГУЗ «Становлянская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
15 ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
16 ГУЗ «Усманская центральная районная больница» ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 
17 ГУЗ «Хлевенская районная больница» ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
18 ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 
19 ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 

Семашко» 
ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н. А. 
Семашко» 

20 ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» ГУЗ «Елецкая городская больница №2» 
21 ГУЗ «Липецкая городская больница скорой 

медицинской помощи № 1» 
ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

22 ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

23 ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

24 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

25 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

26 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 

27 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

28 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-
мед» 

29 ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
Сокол» 


